Graduação: 0800 602 6770

Pós-Graduação: 0800 604 2210

Rua do Carmo, 66 – Rio de Janeiro / RJ

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS  DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA
E EXTENSÃO

EDITAL Nº 1/2021/NICEP DE 08 DE MARÇO DE 2021

A Faculdade Unyleya, por meio do Núcleo de Iniciação Científica, Extensão e Pesquisa
(NICEP), torna público o resultado do processo de seleção de Projetos de Iniciação Científica
e Extensão, de acordo com o Edital nº 01/2020.

Em concordância com as normas e critérios estabelecidos pelo Edital e considerando
a viabilidade de execução dos projetos diante do atual cenário de isolamento social, estão
classificados os seguintes Projetos, elencados em ordem alfabética pelos nomes de seus
respectivos autores:

NOME DO ALUNO  NOME DO PROJETO  CURSO   POLO

ADRIANO CAMARGO
DE OLIVEIRA

SUSTENTABILIDADE EM SAÚDE:
ANÁLISE DE DADOS
EPIDEMIOLÓGICOS ASSOCIADOS AO
USO INDISCRIMINADO DE
MEDICAMENTOS

GESTÃO HOSPITALAR
CAMPO
GRANDE - MS

ANA CAROLINA VIEIRA

COMO O ESTADO DE MINAS GERAIS
ESTÁ TRABALHANDO PARA
ALCANÇAR O OBJETIVO: “EDUCAÇÃO
DE QUALIDADE”, NO CONTEXTO DA
PANDEMIA DE COVID-19

ADMINISTRAÇÃO
UBERLÂNDIA -
MG

BÁRBARA MATOS
PENHA

ESTUDO DE CASO SOBRE O
ENFRENTAMENTO DA VIOLÊNCIA
CONTRA A MULHER NO COMPLEXO
DA MARÉ

LOGÍSTICA E
ADMINISTRAÇÃO

RIO DE
JANEIRO- RJ

JULIANA SANTOS DE
SANTANA

RASCISMO AMBIENTAL,
SUSTENTABILIDADE E QUARENTENA
Uma análise das condições de vida
diante da pandemia de COVID-19

PEDAGOGIA SALVADOR-BA

LUCIANO JOÃO DA
SILVA

O IPOJUCA CLAMA POR SOCORRO PEDAGOGIA  CARUARU -PE

 Os estudantes selecionados serão contatados, por e-mail, pela coordenação do NICEP e
pelos professores orientadores designados para cada projeto,  para alinhamentos
e informações sobre os próximos passos.